
سال دهم/ شماره 132/  دوشنبه 6 شهریور 1396/ قیمت 600 تومان

اسدالله درویش امیری در نشست خبری ضمن گرامی داشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان باهنر و رجایی، اظهار کرد: همواره سعی می کنیم راه درست و 
صحیح را در مسیر توسعه استان با افزایش تولید و اشتغال ایجاد کنیم و با برقراری فضای همدلی، جامعه را از دستاوردهایی که می تواند توسعه استان را به 
همراه داشته باشد، منتفع کنیم. وی ادامه داد: در این هفته بالغ بر ۶۳۸ پروژه عمرانی کوچک، متوسط و بزرگ در سطح استان به بهره برداری می رسد که سرجمع 
هزینه های این پروژه ها ۳۴۶ میلیارد تومان بوده است که ۳۳۵ میلیارد تومان صرف طرح های تولیدی، اقتصادی و کشاورزی می شود و بالغ بر ۵۷۵ شغل به 
صورت مستقیم و یک هزار و ۱۸۰ اشتغال غیرمستقیم را ایجاد خواهد کرد. درویش امیری اذعان کرد: در ارتباط با اجرای قانون ۲۷ شورای اسلامی برای واگذاری 
طرح های عمرانی این اشکال برمی گردد به نوع پروژه ها و امکانی که در مکان یابی ها داشتیم. قبل از حضور بنده در استان بالغ بر ۶۱ پروژه در این زمینه انتخاب 
شده بود و به نظر می رسد ارگان ها نیز در انتخاب پروژه ها قدری بی سلیقگی به خرج داده اند. استاندار زنجان تصریح کرد: اما اینکه چرا بخش خصوصی در 
این زمینه از پروژه ها استقبال نکرد بر می گردد به برخی از جنبه های پروژه که نظیر آن ها را می توان این طور اشاره کرد که یکی از این پروژه ها اجرای فاضلاب 
روستایی و موردهای دیگر استخر سرپوشیده صایین قلعه و سلطانیه است که تاکنون هیچ بخش خصوصی حاضر به تحویل گرفتن این پروژه ها نشده است. وی 
خاطرنشان کرد: در سفر اخیری که رئیس جمهور به استان زنجان داشت، ۱۰ پروژه ویژه بود که برخی در شرف انجام بوده و برخی با مشکلات و موانعی روبه رو 
است که یکی از این پروژه ها دو خطه شدن راه آهن زنجان ـ قزوین است که کارها در این زمینه در حال انجام است. همچنین یکی دیگر از این پروژه ها بحث 
آب کشاورزی بود که در این زمینه به شدت مشکل داریم و آنچه دولت در این زمینه تصمیم گرفته است، استفاده از روش های نوین آبیاری در مزارع بوده و 
در استان زنجان نیز بالغ بر ۱۷ هزار هکتار زمین باید تحت پوشش این نوع آبیاری قرار گیرد. وی در خصوص این طرح ها افزود: پارک لجستیک یکی دیگر 
از این پروژه ها بود که در ابتدا یک زمین برای این مهم انتخاب شد و بعد به دلیل مخالفت های محیط زیست مبنی بر مشکلات زیست محیطی که می توانست 
ایجاد کند کنار گذاشته شد و بعد یک زمین دیگر انتخاب شد که اقدامات در این زمینه در حال انجام است. این مسئول افزود: دولت بر روی اجرای طرح رونق 
اقتصادی متمرکز شده و سهم استان از این طرح ۴۴۳ میلیارد تومان بوده است که بیش از ۵۷۰ میلیارد تومان جذب و تزریق شده و به نظر می رسد در این زمینه 
کارهای بزرگی صورت گرفته است. وی ادامه داد: تثبیت مشاغل موجود در واحدهای تولیدی که به دلیل عدم نقدینگی، عدم فروش محصولات و تکمیل نشدن 
طرح ها هر لحظه تهدید به بیکاری بودند، برطرف شد و این شغل ها که بالغ بر ۳۲ درصد در بخش صنعت و معدن بود، تثبیت شدند. درویش امیری خاطرنشان 
کرد: یکی از شاخص های پیشرفت و توسعه استان، میزان حجم صادرات است که ما در حال حاضر به ۴۰ کشور از گمرک استان صادرات داریم و این در حالی 
است که بخشی از صادرات استان به دلیل نزدیکی به قزوین و تهران از طریق گمرک ابهر صورت می گیرد. وی اظهار کرد: در بخش کشاورزی استان خدمات 
قابل توجهی صورت گرفته است و از تولیدکنندگان این بخش حمایت های خوبی می شود. استاندار زنجان ادامه داد: اولویت امروز دولت، تلاش برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام است، به همین خاطر پروژه جدیدی را شروع نکردیم یا اگر شروع کردیم تعداد آن بسیار اندک بوده است، این در حالی است که بالغ بر 
۴۸۰ پروژه نیمه تمام از دولت قبلی به ما به ارث رسیده است که باید این پروژه ها به اتمام برسد. درویش امیری خاطرنشان کرد: از میزان سرمایه گذاری خارجی 
در استان راضی هستیم و می توان اذعان کرد که توافق های خوبی در سال گذشته در این زمینه صورت گرفته است. وی با بیان اینکه به زودی به روسیه سفری 
خواهیم داشت، گفت: بین استان زنجان و چلیابینسک روسیه همواره مراوداتی بوده است اما این سفر بیشتر در جهت فراهم کردن زمینه های همکاری بخش های 

خصوصی با روسیه است که در این سفر بیست نفر از بخش های خصوصی، ما را همراهی می کنند اما هیچ طرح دولتی در این سفر وجود نخواهد داشت.

استاندار زنجان:
 افزایش تولید، ایجاد اشتغال و توسعه 

صادرات از مهمترین برنامه هایم در دولت 
دوازدهم در استان خواهد بود

- 1500 واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی واگذارشد
یکی از شاخص ها و رویکردهای مهم و اساسی بهزیستی در دولت تدبیر و امید ، تامین و احداث 
و،واجد  پوشش  تحت  افراد  به  حمایتی  خدمات  ارایه  راستای  در  که  است  مددجویان  مسکن 
واحد  تعداد ۱۵۰۰  کنون  تا   9۲ از سال  یازدهم  دولت  فعالیت  است. طی  واگذار شده  شرایط 
مسکونی به مددجویان بهزیستی تحویل گردیده است. این واحدهای مسکونی با اعتباری بالغ بر 
۱۵۰ میلیارد ریال در شهرستانهای زنجان – ابهر – خرمدره – خدابنده – ایجرود – ماهنشان و 
طارم بوده است. همچنین هزینه های انشعابات آب – برق – گاز برای خانواده ها رایگان است. 

گفتنی است : سازمان بهزیستی ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض و ۱۵۰ میلیون ریال وام به مددجویان واجد شرایط پرداخت کرده است. 

- واگذاری مسکن مهر به خانواده های دارای دو معلول  در بهزیستی آغاز شد
واگذاری مسکن مهر برای خانواده های دارای دو معلول از سال 9۴ آغاز شده است و بهزیستی  
دو  ویژه خانواده های  به  پوشش  برای مددجویان تحت  مهر  واگذاری مسکن  در  زنجان  استان 
دو  مسکن  واگذاری  گرفته،  انجام  برنامه ریزی  طبق  و  است.  پیشگام  کشور  سطح  در  معلول 
معلول ها در حال انجام است وتعداد ۱۷۶ خانوار دارای دو معلول در سطح استان زنجان شناسایی 
شده اند که از این تعداد ۶9 نفر در سطح روستاها و ۱۰۷ نفر در شهر ساکن هستند.  کمک هزینه 
قابل پرداخت بلاعوض به منظور ساخت و واگذاری مسکن خانواده های دارای دو معلول در 

مناطق شهری ۳۰ میلیون تومان و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر ۳۲ میلیون تومان و در سطح روستاها نیز ۲۰ میلیون تومان است.

1061 کمک هزینه  ازدواج و جهیزیه به مددجویان بهزیستی تحویل داده شد
هدف  جامعه  جهیزیه  تامین  و  ازدواج  از  حمایت  بهزیستی،  اساسی   و  مهم  اقدامات  از  یکی 
سازی   توانمند  راههای  از  یکی  عنوان  به  ازدواج  تسهیلات  پرداخت  و  بهزیستی  مددجویان  و 
مددجویان است  و در همین راستا کلاس های آموزش قبل ازدواج متعددی برای زوجین تحت 
همسرداری،  آیین  تعارض،  حل  تواضع،  چون  مهارت هایی  و  می شود  برگزار  پوشش 
که  است  حالی  در  این  می آموزند،  را  مسئله  حل  مهارت  و  ارتباطی  مهارت 
برنامه ریزی لازم به منظور حمایت و کمک به ازدواج و تامین جهیزیه جامعه 

هدف بهزیستی در طول سال صورت می گیرد. طی ۴ سال در دولت تدبیر و امید با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۶۱۰ 
میلیون ریال به ۱۰۶۱ نفر از مددجویان تحت پوشش کمک هزینه ازدواج و جهیزیه اهدا شد.

بهزیستی 1805 مورد شغل برای مددجویان بهزیستی ایجاد کرده است
اجرای  با  گردیده  موفق  امید  و  تدبیر  دولت  فعالیت  ابتدای  از  زنجان  استان  بهزیستی 
طرح هایی همچون پرداخت وام اشتغال ، ایجاد اشتغال روستائی از طریق  اجرای برنامه 
کارفرمایی  بیمه  طرح  اجرای  و  آموزشی  های  دوره  برگزاری   ، معلولین  جهت   C.B.R
تعداد  گذشته  سال  همچنین  نماید.  ایجاد  مددجویان  برای  را  شغل   ۱۸۰۵ از  بیش  و.... 
پرداخت   ، بانکی  الحسنه  قرض  تسهیلات  پرداخت  طریق  از  شغلی  تعهد  مورد   ۴۴۶
صورت   C.B.R طرح  اجرای  و  دولتی  غیر  مرکز  در  اشتغال   ، بلاعوض  کار  سرمایه 

قرار  زنجان  استان  بهزیستی  کار  دستور  در    9۶ سال  در  شغلی  تعهد  مورد   ۴۶۲ پذیرفته  های صورت  هماهنگی  طی  و  پذیرفت 
است. شده  گرفته 

توسط  نخاعی  ضایعه  معلولین  کلیه  به  پرستاری  حق  پرداخت 
بهزیستی زنجان 

حوزه توانبخشی بهزیستی استان زنجان خدمات ویژه ای را به کلیه 
معلولین تحت پوشش ارائه می دهد که از جمله این خدمات حمایت 
معلولان  خانواده  به  پرستاری  پرداخت حق  و  معلولان  از حقوق 
ضایعه نخاعی است. طی ۴ سال در دولت تدبیر و امید تعداد ۶۱۰ 
مورد کلیه معلولین ضایعه نخاعی حق پرستاری دریافت نموده اند. 

همچنین وسایل توانبخشی چون تشک مواج، ویلچر معمولی و تشکچه ویلچر را از الزامات معلولین ضایعه نخاعی 
بوده و همه معلولان تحت پوشش از وسایل کمک توانبخشی برخوردار هستند و تعدادی از معلولین نیز بنا بر 
ضرورت از ویلچر حمام رایگان استفاده می کنند. پرداخت حق پرستاری با افزایش صد در صدی همراه بوده و در 

حال حاضر به ۲۸۱نفر از معلولان ضایعه نخاعی حق پرستاری توسط بهزیستی پرداخت می شود .

 شناسایی 100 درصدی معلولین روستائی  با اجرای طرح cbr)توانبخشی مبتنی بر جامعه(
طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه در کشور از سال ۸۱  آغاز گردیدو بصورت جدی  از سال ۸۷ 
به   اجرا در آمد. .در این طرح  بر واگذاری امور به معلولان و جوامع محلی تاکید گردیده و 
در مرحله اول اجرای آن ارائه آموزش ها به معلولان، خانواده معلولان و افراد محل زندگی آن ها 

مدنظر قرار گرفته است.
و  گرفته  قرار  توجه  مورد  معلولان  مسکونی  منزل  فضای  مناسب سازی  دوم  مرحله  در 
اختصاص  استان  برای   CBR طرح   در  تخصصی  خدمات  ارائه  برای  خوبی  اعتبارات 

است. یافته 
ارائه وسایل توانبخشی، ایجاد اشتغال و توانمند سازی معلولان از جمله اهداف اجرای طرح CBR است .

گفتنی است: طی سالهای 9۲ تا کنون بالغ بر ۱۳ هزار نفر معلول  شناسایی  و به کمیسیون ها هدایت و پرونده آنها در بهزیستی استان تشکیل 
شده است.

برگزاری 2 دوره جشنواره تئاتر منطقه ای معلولین در راستای توانمند سازی معلولین
بهزیستی استان زنجان تا کنون دو بار میزبان برگزاری  جشنواره منطقه ای تئاتر معلولین طلوع بوده.  این جشنواره 
با حضور معلولین هنرمند و توانمند از استانهای آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، اردبیل و قزوین طی ۲ دوره  
برگزار گردید و معلولین بهزیستی استان زنجان  با شرکت۱۴ اثر به بخش مسابقه جشنواره راه یافتندو حائزرتبه برتر شدند.   
همچنین پنجمین جشنواره تئاتر منطقه ای طلوع به میزبانی استان اردبیل بصورت مشترک بین استان های آذربایجان غربی و شرقی، 

اردبیل، قزوین و زنجان برگزار می گردد و زمان اجرای آن آذر ماه سالجاری خواهد بود.
بهزیستی زنجان با اجرای طرح غربالگری تنبلی چشم از نابینایی 171 هزار و 345 کودک پیشگیری نمود

یکی از استراتژی های سازمان بهزیستی پیشگیری از معلولیت در جامعه است. در این راستا  همه ساله بینایی کودکان ۳ تا ۶ سال توسط اپتومتریست 
در پایگاه های سنجش بینایی معاینه شده و در صورت وجود مشکل در بینایی کودکان ، موارد شناسایی شده درمان می شود.  یکی از عوامل شایع در 
تنبلی چشم اشکالات مادرزادی ، عیوب انکساری و انحرافات چشمی است که درصورت تشخیص به موقع می توان از بروز نابینایی و کم بینایی در فرد 
پیشگیری نمود. در همین راستا سالانه طرح پیشگیری از تنبلی چشم از ابان ماه در کلیه مهدهای کودک ، روستاها  وپایگاههای سنجش اجرا می شود که 
بهزیستی توانسته از سال 9۲ تا 9۵ با ایجاد پایگاه های دائمی در شهرستانهای زنجان ، ابهر ، خدابنده ، خرمدره ، طارم ، ایجرود و ماهنشان ، سلطانیه از 

نابنیایی ۱۷۱ هزار و ۳۴۵ کودک پیشگیری نماید. 
 با اجرای طرح غربالگری ،بهزیستی از ناشنوایی 58 هزار و 703 کودک  زنجانی پیشگیری نمود

از آنجا که نقص شنوایی شایع ترین اختلال مادرزادی در بدو تولد است و عوارض گسترده آن "اختلالات گفتاری، زبانی، روانی، اجتماعی، شغلی و ...بار بسیار 
زیادی را بر خانواده و جامعه تحمیل می کند. اهمیت غربالگری شنوایی کودکان در کمتر از یک ماه و تشخیص زودهنگام تا سه ماهگی و ضرورت ارائة خدمات 
طبی و توانبخشی تا حداکثر شش ماهگی برای شیرخواران تشخیص داده شده است.برنامه غربالگری ، تشخیص و مداخله زود هنگام شنوایی نوزادان و شیرخواران 

از نیمه دوم سال ۱۳۸۵ در استان زنجان در حال اجرا است و بهزیستی از ناشنوایی ۵۸ هزار و ۷۰۳ کودک پیشگیری نموده است. 
در حال حاضر در شش شهرستان توسط ۸ مرکز غربالگری شنوایی نوزادان صورت می گیرد. از جمله اقدامات توانبخشی در این زمینه تهیه سمعک و کمک هزینه 

کاشت حلزون و گفتار درمانی توسط امور توانبخشی بهزیستی استان برای این نوزادان صورت می پذیرد. 
راه اندازی 24 مرکز مشاوره تخصصی و ارائه مشاوره در زمینه تربیتی – تحصیلی – خانواده - عمومی

راه اندازی مراکز مشاوره خانواده از نیازهای کنونی جامعه امروزی است و  جذب مردم در این مراکز در پیشگیری از وقوع مسائل اجتماعی نقش بسزایی  دارد. 
گفتنی است : در حال حاضر بهزیستی استان زنجان دارای ۲۴ مرکز مشاوره غیر دولتی و ۸ مرکز تخصصی در زمینه خدمات روان شناختی تحت نظارت بهزیستی 

در زمینه های تحصیلی – تربیتی – خانوادگی – عمومی و ... فعالیت می نمایند.

مرکز شیرخوارگاه و خانه نوباوه گان شهید بقاء ثمین تاب بهزیستی زنجان افتتاح شد
بیست ودومین مرکز شیر خوارگاه  کشور به نام شهید بقا ثمین تاب با هدف نگهداری بهینه از کودکان ۰ تا ۶ سال در سال 9۲ در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع و با اعتباری 
بالغ بر ۱۶ میلیارد ریال در ۳ طبقه و با مجهزترین امکانات به روز و مورد نیاز در زنجان  افتتاح گردید. این مرکز به اسم شهید بقا ثمین تاب که یکی از فرزندان بهزیستی بود 
نامگذاری گردیده و تنها مرکز حاکمیتی با بیش از ۳۰ کودک در دو قسمت شیرخوار و نوپا از بدو تولد تا ۳ سالگی و نوباوه ۳ تا ۶ سالگی فعالیت می کند این ساختمان علاوه 

بر خدمات رفاهی دارای سالن کنفرانس – اتاق بازی کودک – اتاق پزشک – آشپزخانهو خدماتی چون  روانشناس و مددکاری است . 
مرکز ساختمان اورژانس اجتماعی شهرستان خدابنده افتتاح شد

این مرکز با هدف ارائه خدمات مددکاری و مشاوره ای در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و ارائه خدمات به جامعه هدف در زمینی به مساحت ۱۲۲ متر 
مربع و با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال بعنوان چهارمین مرکز اورژانس اجتماعی افتتاح گردید. در طول فعالیت دولت تدبیر و امید ۴ مرکز اورژانس اجتماعی در 
سطح استان زنجان مشغول فعالیت گردیده اند و در حال حاضر ۵ خودروی خدمات سیار در سطح شهر فعالیت می کنند و عموم با تماس با خط ۱۲۳ می توانند 

مواردی چون کودک آزاری ،همسر آزاری ،خودکشی و....را اطلاع دهند 
 مرکز آموزشی حمایتی کودک و خانواده بهزیستی افتتاح شد

این مرکز آموزشی بعنوان پنجمین مرکز در سطح استان و بصورت پایلوت و با هدف شناسایی کودکان کار و کاهش آسیب های اجتماعی و مخاطراتی که متوجه 
کودکان است افتتاح شد همچنین برگزاری کلاس های آموزشی – تهیه کارت استخر – تهیه البسه – تهیه اقلامی چون آجیل و خشکبار و هماهنگی با برخی سالن 

های ورزشی برای پر کردن اوقات فراغت کودکان از جمله اقدامات مهم این مرکز بشمار می آید. 
پایگاه خدمات اجتماعی بهزیستی زنجان افتتاح شد

این پایگاه بعنوان اولین پایگاه خدمات اجتماعی در زنجان و در راستای کاهش آسیب های اجتماعی شایع در منطقه و تلاش در جهت رفع مسائل و مشکلات 
جامعه هدف و ارتقاء سلامت اجتماعی ، کیفیت زندگی و رفاه اجتماعی و دسترسی برابر با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیون ریال افتتاح شد. از نیروهای انسانی مستقر 
در این پایگاه اجتماعی می توان مددکار اجتماعی و روانشناس را عنوان نمود. همچنین در هفته دولت پایگاه خدمات اجتماعی شهرستان خرمدره افتتاح می گردد.

هتل آپارتمان سالمندان بهزیستی در هفته دولت افتتاح می شود
دومین هتل آپارتمان سالمندان کشور در شهر هیدج در زمینی با زیر بنای بیش از ۱ هکتار و با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از محل تفاهم نامه منعقده مابین 

بهزیستی و شهرداری هیدج احداث گردیده است که با حضور دکتر محسنی بندپی ، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور افتتاح خواهد شد.
مستمری مددجویان بهزیستی  زنجان افزایش یافت 

در راستای اجرای قانون بودجه سال ۱۳9۶ کل کشور حداقل مستمری خانوارهای مددجوی تحت پوشش سازمان بهزیستی در دولت یازدهم از اردیبهشت افزایش 
یافت.این افزایش بر مبنای ۲۰ درصد حداقل حقوق و دستمزد در سال 9۶ صورت پذیرفت. 
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جمع  در  زنجان  استان  آموزش وپرورش  مدیرکل   
در  تربیت  و  تعلیم  اهمیت  بر  تاکید  با  خبرنگاران 
پیشرفت کشور، اظهار کرد: امیدواریم روزی برسد که 

مسئله آموزش وپرورش مسئله اصلی کشور شود.
مرتضی تمجیدی در مراسم تجلیل از خبرنگاران فعال 
اهمیت  بر  تاکید  ضمن  آموزش و پرورش،  حوزه  در 
حوزه خبر و جایگاه خبرنگاران، گفت: کار خبرنگاری 
کار پیچیده و سختی است. این حرفه در دنیا کاملا جا 
افتاده، اما در کشور ما هنوز راه زیادی داریم تا بحث 
بیفتد.  جا  شاید  و  باید  که  آنگونه  خبرنگاری  و  خبر 
از خودشان  که  افرادی هستند  افزود: خبرنگاران  وی 
نمی نویسند، بلکه از مشکلات و گرفتاری های مردم در 

عرصه های مختلف می نویسند.
وی ضمن قدردانی از رسانه ها به خاطر پوشش اخبار و 
فعالیت های آموزش وپرورش، اظهار کرد: ما امیدواریم 
روزی برسد که مسئله آموزش و پرورش مسئله اصلی 
کشور شود، در حالی که امروزه اینطور نیست؛ چراکه 
و  اشتغال  تولید،  کشور  اصلی  مسائل  حال حاضر  در 
بخواهیم  اگر  ما  نظر  از  ولی  است؛  اقتصادی  مسائل 
در هر زمینه ای پیشرفت کنیم، باید به تعلیم و تربیت 

بها بدهیم. 
بر  تاکید  با  زنجان  استان  آموزش وپرورش  مدیرکل 
هم  و  بنویسند  را  قوت  نقاط  هم  خبرنگاران،  اینکه 
اگر  کرد:  خاطرنشان  کنند،  یادآوری  را  ضعف  نقاط 
و  هستیم  نقد  نیازمند  برسیم،  تعادل  به  بخواهیم  ما 
پیشرفت ما در گرو این است که نقاط ضعف یادآوری 

شود. 
تمجیدی با اشاره به موفقیت دانش آموزان زنجانی در 
کنکور  وضعیت  امسال  کرد:  اظهار  سراسری،  کنکور 

علی  روشندلان،  امید  نامه  هفته  خبرنگار  گزارش  به 
در   زنجان   استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  جوان 
توسعه  در  خبرنگاران  رسالت  به  خبرنگاران  جمع 
در  جوان  خانه  گفت:  و  کرد  اشاره  همگانی  ورزش 
شهرستان های زنجان، ابهر و خرمدره فعال است. وی 
به  مختلف  های  در حوزه  رویدادها  تمام  کرد:  اظهار 
همت خبرنگاران و رسانه ها منعکس می شود.  وی 
تا  شود  می  موجب  خبرنگاران  تلاش  اینکه  بیان  با 
داد:  ادامه  شود،  منعکس  هم  ورزش  عرصه  حوادث 
زحمات رسانه ها در بخش ورزش همگانی که باعث 
دلگرمی  موجب  شود  می  همگانی  ورزش  توسعه 
یکی  را  اجتماعی  عدالت  مسوول  مقام  این  ماست.  
انتقال  گفت:  و  کرد  عنوان  اخبار  انعکاس  مزایای  از 

با وجود افزایش جمعیت پیری، هنوز زیرساخت های 
زنجان  در  سالمند  قشر  ایده آل  زندگی  برای  مناسبی 
وجود ندارد و مناسب سازی محیط های شهری و تأمین 
مکان های عمومی برای حضور و فعالیت این قشر از 

نیازهای اصلی به حساب می آید. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، کاهش جمعیت 
افزایش جمعیت  و  در کشور  کارآمد  نیروی  و  جوان 
برای  هم اکنون  از  باید  که  است  مسائلی  از  سالمندی 
تا  گیرد  قرار  سیاستگذاران  توجه  مورد  برنامه ریزی 
علاوه بر جبران کمبودهای ناشی از نیروی جوان زمینه 

خدمات رسانی به سالمندان را نیز فراهم کند.
و  کشور  در  سالمندی  جمعیت  افزایش  به  توجه  با 
استان اما هنوز زیرساخت های مناسبی برای این قشر 
آن ها می توان  مهم ترین  از  که  ندارد  در جامعه وجود 
به مناسب سازی فضاهای شهری و مکان های عمومی 

اشاره کرد.
برای  شهر  در  فضاهایی  خالی  جای  بین  این  در  اما 
به  برنامه هایی  از  آن ها  بهره مندی  و  حضور سالمندان 
احساس  شدت  به  نیز  خود  سن  و  شرایط  اقتضای 
برای  هم  مردمی  تشکل های  که  چند  هر  می شود. 
ساماندهی به امور سالمندان نیز شکل گرفته اما دستان 

خالی آن ها نیز راه به جایی نخواهد برد.
محسن عطائیان مسئول مشارکت های مردمی موسسه 

تهران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  پزشکی  چشم  استاد 
افراد  برای  بینایی  از حسگرهای  استفاده  به  اشاره  با 
است  مدتی  که  روش  این  زودی  به  گفت:  کم بینا، 
نیز  ایران  در  است،  شده  ابداع  آمریکا  و  اروپا  در 
عنوان  به  شبکیه  از  میرشاهی  احمد  می شود.  انجام 
برای  حساسترین رکن چشم و موتور محرکه چشم 
شبکیه  داشت:  اظهار  و  برد  نام  تصویر  تشکیل 
زود  خیلی  که  است  چشم  حساس  قسمتهای  از 
عنوان  با  شبکیه  تخصص  فوق  این  میبیند.  آسیب 

مشغول  بلژیک  آنتروپ  دانشگاه  محققان  از  گروهی 
این  هستند.  اشاره  زبان  مترجم  روبات  یک  ساخت 
که  است  روباتیک  دست  یک  حقیقت  در  دستگاه 
آن  بخشهای  بیشتر  و  گرفته  نام   »ASLAN« پروژه 
با پرینتر سه بعدی ساخته شده است. روبات مذکور 
هدف  اما  دهد.  نشان  اشاره  زبان  به  را  متن  میتواند 
نهایی گروه سازنده آن ساخت دو بازو و یک صورت 
طور  به  را  اشاره  زبان  پیچیدگی  تا  است  روباتیک 
گذشته  در  که  است  حالی  در  این  کند.  منتقل  کامل 

مسوولان  به  خبرنگاران  سوی  از  مردم  مشکلات 
با تقویت نقاط قوت و  موجب می شود تا مسوولان 
کم کردن نقاط ضعف موجب عدالت اجتماعی شوند.  
همراهی  با  همگانی  ورزش  توسعه  خواستار  جوان 
خبرنگاران در سطح استان شد و ادامه داد: به منظور 
و  اقتصادی  اجتماعی،  فرهنگی،  های  عرصه  ارتقاء 
ورزشی نیازمند همراهی رسانه ها با مسوولان هستیم.  
جوان با بیان اینکه فرهنگ اصیل و اصالت ها باید در 
از  ۱۰  زنجان  استان  هر شرایطی حفظ شود گفت:  
باشگاهی  و  تیمی  ورزش های  بخش  در  گذشته  سال 
حضور داشته که در رشته هایی چون فوتبال و بسکتبال 

و واترپلو نمود داشته است.
وی با بیان اینکه استان زنجان در چند رشته ورزشی 

به  که  خبرنگاران  جمع  در  مهربانی  باغ  هفت  خیریه 
داده  ترتیب  خبرنگاری  حرفه  گرامیداشت  منظور 
شده بود، اظهار داشت: یکی از مخاطبان مهم فراگیر 
برای  خبرنگاران  و  هستند  مردم  خیریه  موسسات 

برقراری ارتباط موثر نقش خطیری را ایفا می کنند.
و  اهداف  تحقق  در  موثری  حامیان  را  رسانه ها  وی 
مقاصد موسسه فرزانگان سالمند و هفت باغ مهربانی 
پویند  تا  است  بهانه ای  خبرنگار  روز  گفت:  و  خواند 

دوباره ای بین خیریه ها، رسانه ها و مردم برقرار شود.
مسئول مشارکت های مردمی موسسه خیریه هفت باغ 

پیچیده  پروسه  چشم  شبکیه  ترمیم  که  مطلب  این 
به  روز  می آیند  که  تکنولوژیهایی  افزود:  دارد،  ای 
روز در حال تکامل هستند، بطوری که کار گذاشتن 
و  کم بینا  افراد  بینایی  بهبود  برای  بینایی  سنسورهای 
اروپا  در  اخیراً  که  است  روشهایی  جمله  از  نابینا، 
این  توضیح  در  میرشاهی  میشود.  انجام  آمریکا  و 
روی  حسگرهایی  گذاشتن  کار  با  گفت:  روش، 
شبکیه، امواج الکترونیکی به مغز فرد کم بینا ارسال 
ساخته  او  چشمان  مقابل  اجسام،  از  تصویری  و 

نیز محققان سعی کردند با کمک فناوری، شکاف بین 
نمونه  ببرند.  بین  از  را  ناشنوا  و  شنوا  افراد  جوامع 
این تلاش دستکش هوشمند و دستگاهی شبیه تبلت 
بود که قابلیت تبدیل متن یا صوت به زبان اشاره را 
داشتند. حتی شرکت توشیبا نیز یک روبات آوازخوان 
تبدیل  برای   ASLAN پروژه  حال  هر  به  ساخت. 
در  است.  شده  ساخته  اشاره  زبان  به  صوت  یا  متن 
حال حاضر دست روباتیک ASLAN به یک رایانه 
متصل است. این رایانه نیز به یک شبکه وصل شده 

سواد  ارتقای  به منظور  رسانه ای  سواد  مقوله  راستای 
نقاط  از  بسیاری  در  برداشتیم،  دانش آموزان  رسانه ای 
کشور به این سبک نبود. خوشبختانه امروز این مقوله 
شده  رسانه ای  تفکر  عنوان  با  رسمی  درس  به  تبدیل 
زندگی  سبک  بخواهیم  ما  اگر  افزود:  عباسی  است.  
خودمان را از هجوم های سخت و نرمی که به صورت 
چاره ای  کنیم،  مصون  می افتد،  اتفاق  نامرئی  و  مرئی 
معتقدیم  ما  نداریم.  دانش آموزان  کردن  واکیسنه  جز 
برابر  در  فیلتر  و  راه های سلبی  از طریق  نمی توان  که 
ایجابی  نگاه  با  می توانیم  ما  بلکه  ایستاد،  هجوم ها 
آن ها خودشان مصرف  تا  دهیم  رشد  را  دانش آموزان 
سرانه شان را درست انتخاب کرده و اطلاعات صحیح 
را از اطلاعات مسموم تفکیک کرده و از آن استفاده 
کنند. عباسی در ادامه سخنان خود با اشاره به فعالیت 
مستعد  دانش آموزان  ما  اینکه  بیان  با  قلم،  اهل  سرای 
کردیم،  جذب  قلم  اهل  سرای  به  و  شناسایی  را 
با برگزاری کارگاه های تخصصی در  خاطرنشان کرد: 
این مجموعه، استعدادهای برتر دانش آموزان در عرصه 
خبرنگاری و گویندگی شناسایی می شود. سعی ما بر 
و  سیما  و  صدا  با  را  دانش آموزان  این  که  است  آن 
مطبوعات ارتباط دهیم تا از ظرفیت های آنان استفاده 
آموزش وپرورش  فرهنگی  و  پرورشی  معاون  شود. 
اینکه نگاه ما به فعالیت های  با تاکید بر  استان زنجان 
فرهنگی و پرورشی دانش آموزان به این صورت است 
که هم قاعده هرم درست شکل بگیرد و هم رأس آن، 
افزود: طی سال تحصیلی گذشته، ۱۲۴ هزار نفررشته 
در مسابقات فرهنگی و هنری شرکت کردند. ما در این 
مسابقات ۱۴ رتبه اول کشوری در میان پسران و هشت 

رتبه اول کشوری در میان دختران کسب کرده ایم.

منظور  همین  به  و  دارند  جوانان  حوزه  بسترسازی 
مقوله پیشگیری از آسیب های اجتماعی در فرمانداری 

ها و بخشداری ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
 وی با بیان اینکه در شهرستان های ابهر و  خرمدره 
امید می  است، گفت:  افتتاح شده  زنجان خانه جوان 
بتوانیم  ها  رسانه  و  معاونت  این  بین  تعامل  با  رود 

مشکلات حوزه جوانان را حل کنیم.
استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  ورزش  معاون   
زنجان هم گفت: کسب ۳۴ مدال فراملی، اعزام به 9۵ 
مورد مسابقات کشوری، هفت مورد میزبانی اردوهای 
کشور، ۲9 هزار  و ۱۸۱ نفر بیمه ورزشکاری، تشکیل 
از  داوری  کلاس  مورد   ۴ و  مربیکیری  کلاس   ۱۲

اقدامات حوزه ورزش استان زنجان بود.

توجه  و  سالمندان  نیازهای  بازتاب  برای  را  ستونی 
دستگاه ها به رویدادهای آینده کشور در نظر بگیرند.

هفت  خیریه  موسسه  مردمی  مشارکت های  مسئول 
باغ مهربانی به برنامه تأسیس یک تشکل با عضویت 
اتحادیه  گفت:  و  کرد  اشاره  نیکوکاری  موسسات 
موسسات خیریه به منظور مشارکت این نهادهای مدنی 
راه اندازی  مشترک  اهداف  در  هم افزایی  راستای  در 
می شود. وی افزود: موسساتی که دارای سوابق طولانی 
هستند، به عنوان هیئت موسس به این اتحادیه دعوت 
شدن  قوی تر  برای  مثبتی  قدم  امیدواریم  و  می شوند 

موسسات خیریه برداریم.
برای  امکاناتی  تدارک  در  اینکه  به  اشاره  با  عطائیان 
بازدید آحاد مردم از موسسه خیریه هفت باغ مهربانی 
با  رایزنی  طریق  از  داریم  تلاش  کرد:  بیان  هستیم، 
شهرداری ایستگاهی در شهر به این موسسه اختصاص 
از روزهای هفته و در ساعت معینی  تا در یکی  یابد 
مردم با استفاد از وسایل حمل و نقل شهری بازدیدی 

از این موسسه داشته باشند.
زندگی  از  برهه ای  سالمندی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می کند،  مواجه  محدودیت هایی  با  را  فرد  که  است 
تصریح کرد: دستگاه های ذی ربط باید شرایط را برای 
افراد فراهم کنند که از مهمترین آن ها  زندگی راحت 

مناسب سازی محیط های شهری است.

بود.  خواهد 
کارهای  که  مطلب  این  عنوان  با  میرشاهی 
وزارت  با  وسیله  این  واردات  برای  هماهنگی 
این  است  قرار  افزود:  است،  شده  انجام  بهداشت 
اروپا  در  که  نمایندگی  طریق  از  آمریکایی  وسیله 
روند  موضوع،  همین  به  توجه  با  شود.  تهیه  دارد، 
ایم  کرده  کم  را  کشور  از  خارج  به  بیماران  اعزام 
را  درمانی  روش  این  نزدیک،  آینده  در  بتوانیم  تا 

دهیم.  انجام  داخل  در 

بخش الکترونیکی دیگر است.
* تولید باتری که با آب دهان شارژ میشود: 

پژوهشگران دانشگاه بینگهمتون باتری ساده ای تولید 
مواد  از  میتوان  آن  کردن  شارژ  برای  که  اند  کرده 
کرد.  استفاده  انسان  دهان  آب  در  موجود  ارگانیک 
نمونه اولیه این باتری که توسط محققان تولید شده، 
یک  میتواند  دهان  آب  از  اندکی  مقدار  از  استفاده  با 
نگه  روشن  دقیقه   ۲۰ مدت  به  را  دی  ای  ال  چراغ 

دارد.

مدیرکل آموزش  و پرورش استان زنجان:

امیدواریم آموزش و پرورش مسئله اصلی کشور شود

خانه جوان در تمام شهرستان ها احداث می شود

چشم انتظاری سالمندان زنجانی برای مناسب سازی محیط های شهری 

خبر خوش برای کم بیناها

ناشنوایان می شود دست روباتیک، مترجم 

حفظ هویت انقلاب، در گروی 
نگهداری از مساجد است

حجت الاسلام علی متین در مراسم گرامی داشت روز 
جهانی مسجد که در امامزاده سید ابراهیم )ع( زنجان 
برگزار شد، اظهار کرد: روز جهانی مساجد به دلیل 
آتش زدن مسجدالاقصی در سالیان گذشته نامگذاری 
شده است، که در این عرصه امروز لازم و ضروری 
است که ائمه جماعات و مبلغان دینی ارزش واقعی 
مساجد را به خوبی برای مردم تبیین کنند؛ چراکه یکی 
از مشکلات ما در این عرصه آشنایی کمتر با ارزش ها 
و مبانی دینی است. وی افزود: متاسفانه هنوز جایگاه 
ارزشمند مساجد در امر برپایی نماز جماعت برای 
مردم تبیین نشده است، در ماه مبارک رمضان مردم 
با حضور در مساجد به خصوص در شب های قدر به 
شب زنده داری مشغول می شوند که دلیل این حضور 
ولی  است  بوده  مردم  برای  قدر  تبیین درست شب 
در امر تبیین جایگاه مسجد به عنوان مهم ترین مکان 
در پرستش و عبادت خداوند و شناساندن آن برای 
مردم تبیین درستی صورت نگرفته است. متین یادآور 
شد: هنر صدا و سیما باید تبیین ارزش مسجد برای 
مردم باشد، هر مسجد سه ضلع یک مثلث را در خود 
تشکیل داده است که شامل امام جماعت، هیئت امنا 
و فرماندهان پایگاه ها می شود، اگر این سه ضلع مثلث 
در مساجد ارتباط و تعامل سازنده ای باهم داشته باشند 
بخشی از مشکلات مردم حل می شود که در این راستا 
این ضلع باید برای جذب مردم به مسجد با یکدیگر به 
رقابت بپردازند. وی خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی 
ایران از مساجد آغاز شد که در ادامه نیز پشتیبانی و 
دفاع از انقلاب نیز در عرصه هایی چون دفاع مقدس در 
مساجد انجام گرفت که امروز باید به این نکته توجه 
به درستی نگهداری شود  از مساجد  اگر  داشت که 
هویت انقلاب را حفظ کرده ایم. در ادامه این مراسم، 
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
افتخار  و  است  خدا  خانه  کرد:مسجد  اظهار  زنجان 
ما خادم این خانه بودن است، عید غدیر خم رویداد 
بزرگ در تاریخ مسلمین است که باید حق عید غدیر 
خم به خوبی ادا شود و این عید مبارک باید مورد 
توجه ویژه همگان باشد. حجت الاسلام و المسلمین 
فخرالدین خدابنده لو افزود: به وجود آمدن داعش و 
تکفیری ها بر اساس همین غفلت ها از جمله اهمیت دادن 
به اعیاد بزرگ مسلمین به  خصوص غدیر بوده است که 
در همین راستا مساجد به نام حضرت علی )ع( در روز 
عید غدیر می توانند برنامه احسان را در برنامه های خود 
قرار دهند. وی تصریح کرد: به فرموده امام راحل مسجد 
سنگر است و این سنگرها باید حفظ شود، در مساجد 
افزون بر اقامه نماز باید کارهای فرهنگی نیز از این محل 
آغاز شود، مساجد امید محله ها و مردم محسوب می شود 
و در این راستا هیئت امنای مساجد باید به انجام امور 

فرهنگی اهتمام ویژه ای داشته باشند.

کسب 147 مدال رنگارنگ 
توسط ورزشکاران نابینا و 

کم بینای زنجانی
رئیس هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان استان زنجان 
با بیان اینکه در بخش آقایان حاصل تلاش چهار سال 
گذشته کسب ۶۳ مدال رنگارنگ در رشته های مختلف 
بوده است، گفت: در بخش بانوان نیز موفق به کسب 
۸۴ مدال رنگارنگ شده ایم. به گزارش خبرگزاری فارس 
از زنجان، محمد محمدی قیداری در مجمع انتخاباتی 
هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان استان زنجان 
که در سالن جلسات اداره کل ورزش و جوانان برگزار 
شد، با گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان 
این هیأت طی سال های  اظهار کرد:  باهنر،  رجایی و 
گذشته عناوین بسیار خوبی را در سطح ملی کسب کرده 
است. وی با بیان اینکه در بخش آقایان حاصل تلاش 
چهار سال گذشته کسب ۶۳ مدال رنگارنگ در رشته های 
مختلف بوده است، تصریح کرد: در بخش بانوان نیز 
موفق به کسب ۸۴ مدال رنگارنگ شده ایم. رئیس هیأت 
ورزش های نابینایان و کم بینایان استان زنجان با بیان اینکه 
تشویق نابینایان و کم بینایان به ورزش از جمله برنامه های 
اصلی این هیأت بود که همچنان نیز ادامه دارد، گفت: 
یکی از رسالت های مهم سازمان بهزیستی نیز امر تشویق 
این قشر از جامعه به ورزش است. محمدی قیداری با 
بیان اینکه استعدادیابی در رشته های مختلف از برنامه های 
اصلی هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان بوده است، 
گفت: در راستای توجه به شهرستان های استان، هیأت 
خدابنده  شهرستان  بینایان  کم  و  نابینایان  ورزش های 
راه اندازی شده است. وی با اشاره به اینکه رشته فوتبال 
نابینایان و کم بینایان استان زنجان نیز به تازگی راه اندازی 
شده است، افزود: برای توسعه و پیشرفت این ورزش 
نیاز به زمین استاندارد داریم که نیاز به بودجه ۲۵۰ میلیون 
تومانی دارد. رئیس هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان 
استان زنجان با بیان اینکه گسترش هیأت های شهرستانی 
و ایجاد هیأت های ابهر و خرم دره در دستور کار قرار دارد، 
خاطرنشان کرد: استعدادهای خوبی در رشته های مختلف 
در ورزش های نابینایان و کم بینایان وجود دارد که در 
همین راستا با آموزش پرورش استثنایی قراردادهای منعقد 
شده است. محمدی قیداری با بیان اینکه جوانگرایی و 
حرکت به سمت و سوی جوانگرایی در دستور کار قرار 
دارد، اظهار کرد: در نظر داریم تا از ۲۰۰۰ نفر نابینا و 
کم بینای موجود در استان زنجان را نسبت به حضور در 
بخش ورزش همگانی ترغیب کنیم. وی با اشاره به اینکه 
از مشکلات موجود نبود حمایت مالی از ورزش های 
نابینایان و کم بینایان بوده که آن هم مربوط به نبود صنایع 
بزرگ در استان زنجان است، گفت: افزایش تیم های 
حاضر در لیگ های مختلف رشته های ورزشی از جمله 
برنامه های دیگر هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان 
استان زنجان است. رئیس هیأت ورزش های نابینایان و 
کم بینایان استان زنجان با تاکید بر اینکه سعی شده تا 
کمبود منابع مالی احساس نشود، گفت: ارائه آموزش های 
مختلف در رشته های ورزشی از برنامه های مهم هیأت 
است تا این رشته  ورزشی را هرچه بیشتر توسعه و اعتلا 

دهیم.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
استان زنجان:

جذب  بیش از 8 هزار و 546 
حامی در استان زنجان طی 
چهار ماهه نخست امسال

زنجان  استان  خمینی  امام  امداد  کمیته  کل  مدیر 
گفت: طی چهار ماهه نخست امسال بیش از ۸ هزار 
و ۵۴۶ حامی در استان زنجان جذب شده و از این 
تعداد ۵ هزار و 9۴۴ حامی طی ماه رمضان جذب 
شدند. به گزارش خبرنگار مهر، هدایت صفری در 
نشست خبری با خبرنگاران افزود:  در طول سال 
امام خمینی  امداد  کمیته  توسط  مختلفی  طرح های 
اقدامات  از  یکی  کرد:  اظهار  وی  می شود.   اجرا 
کمیته امداد اشتغالزایی و توانمندسازی مددجویان 
است و در این راستا  ۳۵۶ میلیارد ریال اعتبار به 
کمیته  پوشش  تحت  مددجویان  اشتغالزایی  بخش 
یافته  اختصاص  زنجان  استان  خمینی  امام  امداد 
است. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
زنجان گفت: طی  چهار ماهه نخست امسال بیش 
از ۸ هزار و ۵۴۶ حامی در استان زنجان جذب شده 
و از این تعداد ۵ هزار و 9۴۴ حامی طی ماه رمضان 
دراستان جذب شدند و  در مجموع مشارکت های 
مردمی استان در چهار ماهه امسال نسبت به مدت 
است.  داشته  رشد  درصد   ۶۱ گذشته  سال  مشابه 
امسال طرح مسکن مددجویان  تاکید کرد:  صفری 
نیز مورد توجه بوده و 9 میلیارد و ۸۳۸ میلیون ریال 
در این زمینه هزینه شده  و این نهاد بر مسکن دار 
این  بر  افزود:  دارد.  وی  تاکید  مدد جویان  کردن 
تحت  خانواده  و ۸۰۰  هزار   ۴ برای  امسال  اساس 
پوشش این نهاد طرح اشتغالزایی اجرا می شود و 
باید مدد جویان تحت پوشش کمیته امداد توانمند 
براساس  راستا  این  در  داشت:  اظهار  وی  شوند. 
از  درصد   ۱۰ باید  سالانه  شده  هدفگذاری  برنامه 
مدد جویان از چرخه حمایتی خارج شوند. صفری 
در  پوشش  تحت  مددجویان  این  کرد:  تصریح 
کمیته  حمایتی  چرخه  وارد  زمان دار  پروسه  یک 
از چرخه  هم  زمانی  پروسه  یک  در  و  شده  امداد 
حمایتی این نهاد خارج می شوند چرا که خودشان 
توانمند می شوند و  این نهاد در راستای توانمند 
و  دارد  آنان  از  را  لازم  حمایت  مددجویان  کردن 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد افراد توانمند 
و خلاقی هستند. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( استان زنجان بر توانمندی جامعه هدف تحت 
نهاد  این  گفت:  و  کرد  اشاره  امداد  کمیته  پوشش 
جدی  کار  دستور  در  را  محرومین  سازی  توانمند 
خود دارد و حفظ کرامت انسانی و ارائه خدمات را 
از رویکردهای اصلی خود قرار داده است. صفری 
انسان پروری  امداد  کمیته  رویکرد  کرد:  تاکید 
افراد  توانمندسازی  و  است  گداپروری  جای  به 
اقدامات  از جمله  استعدادها  براساس ظرفیت ها و 
این دستگاه است. وی از مبلغین و مبلغات خواست 
مردم را نسبت به اینکه در بحث زکات و دستگیری 
باشند،  داشته  را  لازم  سازی  فرهنگ  محرومان  از 
افزود: مبلغین در بحث حامی گیری از ایتام نقش 
این  ما  وظیفه  کرد:  ابراز  صفری  دارند.  را  مهمی 
است که فقر بین نسلی را قطع کنیم و انباشت فقر 
انسان  اجتماعی  قاتل شخصیت  فقر  نیفتد و  اتفاق 
و استعداد واندیشه های بلند انسانی است و اگر به 
اجتماعی  آسیب  نشود  توجه  نیازمندان  احتیاجات 
افزایش می یابد و این نهاد به توانمند کردن خانواده 

های تحت پوشش تاکید دارد.

کاهش بحران آب در زنجان
یوسف رضاپور، با بیان اینکه بر اساس برنامه عملیاتی 
باید  زیرزمینی  آب  منابع  تعادل بخشی  و  احیا  طرح 
زیرزمینی،  آب  سفره های  رسیدن  تعادل  به  از  پس 
تا سال ۱۴۱۵  تراز آب های زیرزمینی همه دشت ها 
به سطح اولیه قبل از شروع افت سطح آب برگردد، 
طرح  پانزده گانه  پروژه های  راستا  همین  در  افزود: 
احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی به تصویب 
شورای عالی آب کشور رسیده است. وی با یادآوری 
اینکه حفر چاه های پیزومتری در دشت های کشور و 
راستای  در  امروز  اولویت های  از  یکی  آن ها  تجهیز 
کاهش بحران آب به شمار می رود، تصریح کرد: به این 
موارد باید مؤلفه های دیگری چون نصب تجهیزات 
اندازه گیری بر روی منابع آب و چاه های پیزومتری 
و اکتشافی، تهیه بیلان و بانک اطلاعاتی محدوده های 
مطالعاتی و نیز پهنه بندی و بررسی مخاطرات ناشی 
از فرونشست زمین در محدوده های مطالعاتی توسط 
این  کرد.  اضافه  هم  را  کشور  زمین شناسی  سازمان 
بازارهای  استقرار  و  ایجاد  اینکه  بر  تاکید  با  مسئول 
تشکل های  ایجاد  همراه  به  کشور  در  آب  محلی 
آن ها  از  مالی  و  فنی  حمایت های  انجام  و  آب بران 
توسط سازمان جهادکشاورزی را نیز باید جزو این 
می توان  راستا  این  در  کرد:  اظهار  دانست،  موارد 
اقدامات دیگری چون به روز کردن سند ملی آب در 
محدوده های مطالعاتی کشور، خرید چاه های کم بازده 
زیرزمینی،  آب  منابع  تعادل بخشی  برای  کشاورزی 
ساماندهی شرکت های حفاری و نصب »جی پی اس« 
بر روی آن ها و جایگزینی پساب با چاه های کشاورزی 
مدیرعامل  داد.  انجام  نیز  را  ممنوعه  دشت های  در 
شرکت آب منطقه ای زنجان در ادامه با اشاره به اینکه 
استقرار  و  تقویت  چون  مهمی  مولفه های  از  نباید 
گروه های گشت و بازرسی در سراسر کشور و نیز 
تهیه و نصب کنتور حجمی و هوشمند آب و برق 
به همراه اطلاع رسانی و ایجاد سامانه پایش و کنترل 
به  از چاه ها در راستای کاهش بحران آب  برداشت 
سادگی گذشت، خاطرنشان کرد: علاوه بر این می توان 
با کنترل، نظارت و پر و مسلوب المنفعه کردن چاه های 
فاقد پروانه مضر به مصالح عمومی، اجرای پروژه های 
دشت های  در  سیلاب  پخش  و  مصنوعی  تغذیه 
ممنوعه و نیز مطالعه و اجرای پروژه های آبخیزداری، 

گام بلندی در این زمینه برداشت.

چون  رشته هایی  گفت:  است  خاصی  جایگاه  دارای 
رشته های  جمله  از  بدمینتون  و  کوهنوردی  ووشو، 

خوب در استان زنجان هستند.
جوان افزود: دبیرخانه شورای ورزش استان اهداف و 
وظایف مختلفی را بر عهده دارد و بررسی و تدوین 
عملکرد دستگاه های اجرایی در ورزش، تهیه و صدور 
فعالیت های  ارزیابی  و  بررسی  و  شورا  اعضای  ابلاغ 

انجام شده از جمله وظایف این شورا است.
معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان 
اقدامات حوزه فرهنگی و جوانان  به  هم در سخنانی 
اشاره کرد و گفت: در دولت تدبیر و امید عنایت ویژه 

ای به جوانان و سازمان های مردم نهاد شده است.
در  مهمی  نقش  فرمانداران  داد:   ادامه  میرزایی   

دارای  اقدامی  و  پدیده  هر  اینکه  به  اشاره  با  مهربانی 
سایر  و  فرهنگی  اجتماعی،  اقتصادی،  مختلف  ابعاد 
مهمترین  اقتصادی  رویکرد  کرد:  بیان  است،  حوزه ها 
طرفی  از  و  است  مجموعه ای  هر  تکامل  در  رکن 
لحاظ  به  که  هستند  نهادهایی  نیز  خیریه  موسسات 

اقتصادی مبتنی بر توجه آحاد مردم هستند.
پول  در  تنها  نیکوکاری  و  کار خیر  اینکه  بیان  با  وی 
خلاصه نمی شود، تصریح کرد: هر کس در حد توان 
حتی با اختصاص وقت یا قلم خود می تواند نهضت 
نیکوکاری را آغاز کند و خبرنگاران نیز بازتاب دهنده 

اقدامات خیرخواهانه در شهر و استان هستند.
جمعیت  از  درصد   ۱۰ کشوری،  آمار  طبق  عطائیان 
و  برشمرد  سال   ۶۰ بالای  افراد  به  مختص  را  کشور 
از  کشور  جمعیت  چهارم  یک   ۱۴۳۰ سال  تا  گفت: 
سالمندی  جمعیت  به  و  شده  خارج  تولید  مدار 
منظور  به  مسئولان  توجه  امر  این  و  می شوند  اضافه 
برنامه ریزی برای تأمین نیازها و ارائه خدمات به این 

قشر را جدی تر می کند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حوزه سالمندی 
ندارد،  قرار  خبرگزاری  هیچ  خبری  سرفصل های  در 
ابراز کرد: با توجه به افزایش جمعیت سالمندی بهتر 
است در سرفصل های اصلی و موضوعی خبرگزاری 
نیز  یابد و مطبوعات  قسمتی به این حوزه اختصاص 

کند.  کمک  فرد  بینایی  بهبود  به  میتواند  که  میشود 
کار  و  شبکیه  جراحی  از  استفاده  به  اشاره  با  وی 
این  حاضر  حال  در  افزود:  میکروچیپس،  گذاشتن 
انجام میشود و قرار است  روش در اروپا و آمریکا 

بزودی در کشورمان از این روش استفاده کنیم. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  پزشکی  چشم  استاد  این 
تهران با عنوان این مطلب که هزینه انجام این روش 
در خارج از کشور بسیار بالا است، تأکید کرد: قطعاً 
کمتر  مراتب  به  کشور  داخل  در  روش  این  انجام 

متصل  محلی  های  شبکه  به  میتوانند  کاربران  است. 
شوند و برای اصلان پیامهای متنی ارسال کنند. پس 
از آن دست روباتیک به طور خودکار آواز میخواند. 
استفاده  الفبایی  سیستم  از  روباتیک  دست  اکنون  هم 
حرکت  یک  وسیله  به  حرف  هر  آن  در  که  میکند 
بخش   ۲۵ دارای  روباتیک  دست  میشود.  داده  نشان 
پلاستیکی است که با چاپگر سه بعدی چاپ میشوند. 
کنترل  موتور   ۳ سروو،  موتور   ۱۶ دارای  همچنین 
چند  و   Arduino Due میکرورایانه  یک  کننده، 

استان نسبت به سال های گذشته بهتر شده است. وی 
افزود: خوشبختانه در کنکور امسال دانش آموزان استان 
زنجان خوش درخشیدند و رتبه های خوبی را کسب 
کردند؛ به طوری که دو نفر رتبه یک رقمی در منطقه دو 
میان  داریم و رتبه های دو رقمی و سه رقمی هم در 

دانش آموزان زنجانی زیاد بوده است.
واکسینه کردن دانش آموزان با نگاه ایجابی، راه مصون 

ماندن از هجمه های نرم و سخت است.
و  پرورشی  معاون  عباسی،  محمود  جلسه  ادامه  در 
نقش  به  زنجان  استان  آموزش وپرورش  فرهنگی 
رسانه ها در پیشبرد اهداف تعلیم و تربیت اشاره کرد و 
گفت: رسانه ها با توجه به نقشی که در شکل دهی افکار 

عمومی دارند، می توانند بسیاری از راه های ناهموار را 
برای پیشبرد اهداف تعلیم و تربیت هموار کنند.

از  بسیاری  می توانند  رسانه ها  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
افزود:  کنند،  اصلاح  را  ناصواب  خرده فرهنگ های 
به  آن  از  امروزه  که  است  اندازه ای  تا  رسانه  قدرت 
پاسخ  نیازها  به  هم  که  می شود  تعبیر  رسانه  صنعت 

می دهد و هم می تواند ایجاد نیاز کند.
به ویژه  آموزش وپرورش،  اظهار کرد:  ادامه  در  عباسی 
پرورش  به  ملزم  را  خود  پرورشی  معاونت  حوزه 

دانش آموزان در ساحت های شش گانه می داند. 
استان  آموزش وپرورش  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 
زنجان عنوان کرد: وقتی در سال 9۴ اولین گام را در 
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آزادی،  علی  روشندلان،  امید  خبرنگار  گزارش  به 
فرمانده نیروی انتظامی استان زنجان در نشست خبری 
و  مرداد   ۱۷ روز  تبریک  ضمن  رسانه   اصحاب  با 
گرامیداشت یاد شهید محمد صارمی اظهار کرد: امید 
می رود بتوانیم در کنار رسانه بتوانیم در جهت ارتقای 

نظام و امنیت موثر باشیم.
 وی گفت: اگر اطلاع رسانی خبرنگاران نبود مسوولان 
در  و  نداشتند  رغبتی  مردم  مشکلات  حل  به  نسبت 
اثر پیگیری خبرنگاران مسوولان در جهت رفع مشکل 

مردم گام بردارند.
و   هستند  نرم  جنگ  افسران  خبرنگاران  افزود:  وی 
حل  زمینه  در  می توانند  خود  روشنگری  با  رسانه ها 

مشکلات مردم، آسیب های اجتماعی گام بردارند. 
اقدامات خود  با  توانند  ها می  آزادی، رسانه  گفته  به 
اقتصادی،  مشکلات  رفع  و  مردم  معیشت  جهت  در 
آسیب های اجتماعی و سایر مشکلات که موجب آزار 
و اذیت مردم باشند موثر واقع شوند و در جهت رفع 

آن گام بردارند.
دقت  و  سرعت  گفت:  زنجان  استان  انتظامی  فرمانده 
باید در دستور کار خبرنگاران قرار گیرد و اسرار کشور 

نیز در اطلاع رسانی باید مورد توجه خبرنگاران باشد.
وی با بیان اینکه خدمت به مردم افتخار است که توفیق 
گفت:  شود،  نمی  هرکسی  نصیب  مردم  به  خدمت 
انتقال مشکلات مردم  به مردم و  با خدمت  رسانه ها 

زنجان گفت: طی  استان  تامین اجتماعی  درمان  مدیر   
تامین  خدمات  کیفیت  ارتقای  گذشته،  سال  چند 
اجتماعی سطح رضایت بیماران را تا حد قابل قبولی 

افزایش داده است. 
یاد  و  دولت  هفته  گرامی داشت  با  محمدی  علی   
روزافزون  افزایش  لزوم  به  باهنر،  و  رجایی  شهیدان 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل و پایانه های استان 
خبرنگاران  کار  ی  لوحه  سر  صداقت  گفت:  زنجان 
ماست. ایرج دست نشان مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و پایانه های استان زنجان در نشست 
اظهار داشت: خبرنگاران و  برگزار گردید،  خبری که 
فعالیتهایشان  و  کارها  در  همیشه  مطبوعات   فعالان 
صداقت را سر لوحه کار خود قرار داده اند و امانت 
راهداری  حوزه  عملکرد  به  وی  هستند.  واقعی  دار 
و حمل  راهداری  کل  و گفت:اداره  کرد  اشاره  استان 
و نقل جاده ای متولی دو امر مهم در حوزه راهداری 
و  راهها  نگهداری  و  است  ای  جاده  نقل  و  حمل  و 
مرور  و  عبور  ایمنی  و  راهها  به  مربوط  ساختمانهای 
باشد.  می  اداره  این  وظایف  از  مواصلاتی  حوزه  در 
وی از مهمترین اقدامات این اداره در راستای اقتصاد 
محورهای  در  سیل  فوگ  از  استفاده  اجرای  مقاومتی 

اصغر وثوق اشاره به اینکه با صرف هزینه ۲۰۰ میلیارد 
را  مهرانه   ۱۴۰۲ سال  در  خیران،  حمایت  و  تومانی 
درمان  و  پژوهش  تحقیق،  تشخیص،  مدرن  مرکز  به 
بیماری سرطان در کشور می کنیم، اظهارکرد: بی شک 

مهرانه را به نامی جهانی تبدیل خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در راستای ارتقا سطح سلامت جامعه و با 

باشگاه  حاضر۲۰  حال  در  کرد:  اظهار  صدری  اکرم 
خصوصی در راستای ارائه خدمات ورزشی به بانوان 
در سطح شهرستان ابهر فعالیت دارند که از این تعداد 
به صورت  مابقی  و  اختصاصی  به صورت  باشگاه   ۳
مشترک آقایان و بانوان، در دو شیفت مجزا در اختیار 

عباس بابایی اظهار کرد: علم یکی از ارکان مهم پیشرفت 
و تعالی کشور است که از مطالبات خاصه  مقام معظم 
در  که حضور  به طوری   می شود،  محسوب  نیز  رهبری 
عرصه های  در  حضور  همانند  باید  علمی  عرصه های 

فرهنگی برای بسیجیان مهم تلقی شود.
وی افزود: در این عرصه فرماندهان پایگاه های علمی از 
نقش و جایگاه مهمی برخوردار هستند؛ چراکه با برگزاری 

گفت:  آنکولوژی  و  خون  تخصص  فوق  یک 
هورمون  ترشح  موجب  روحی  فشارهای  و  استرس 
سرکوب  در  مهمی  نقش  که  میشود  کورتیزول 
سیستم ایمنی بدن دارد. دکتر مهیار منصوری گفت: 
احتمال  شود،  داده  تشخیص  زود  سرطان  چنانچه 
درمان آن تا حد زیادی افزایش پیدا میکند. مهمترین 
علائمی که باید مراقب آنها بوده و با یافتن هر کدام 
از آنها به پزشک مراجعه کنید، شامل وجود توده در 
یک  در  تغییر  بیضه،  یا  پستان  مانند  بدن  از  جا  هر 

کرد  اشاره  تامین اجتماعی  خدمات  کمیت  و  کیفیت 
درمانی  مراکز  در  نفر  هزار   ۸۰۰ سالانه  گفت:  و 
و  می شوند  درمان  سرپایی  به صورت  تامین اجتماعی 
غیرمستقیم  درمان  برای  تومان  میلیارد   ۲۰۰ پارسال 
استان  از جمعیت  نفر  واقع ۵۳۰ هزار  در  هزینه شد؛ 
این رو  از  هستند.  تامین اجتماعی  بیمه  پوشش  تحت 
به  که  خدماتی  کیفیت  ارتقای  از  نمی توان  هرگز 
متقاضیان و مراجعه کنندگان ارائه می شود چشم پوشی 
مردمی  شکایات  میزان  که  است  حالی  در  این  کرد. 
طی پارسال نسبت به سال 9۴ از کاهشی ۸ درصدی 

برخوردار بود. 
اجرای  و  درمانی  دفترچه های  حذف  مسئول،  این   
درمانی  مراکز  مجموعه  در  الکترونیک  نسخه  طرح 
تامین اجتماعی کشور را از بزرگ ترین اقدامات سازمان 
ارجاع  نظام  طرح  دوم  فاز  اجرای  افزود:  و  برشمرد 
تامین اجتماعی  درمانی  مراکز  همه  در  بیماران  داخلی 
از اقدامات ماندگار این دولت است؛ چراکه با اجرای 

مواصلاتی بیان کرد و گفت: فوگ سیل یکی از انواع 
آسفالت های حفاظتی است و۱۷۰ هزار متر مربع فوگ 
سیل در چند روز اخیر در محور های مواصلاتی استان 

استفاده شده است.
 وی با بیان اینکه هزینه تمام شده فوگ سیل یک دهم 
آسفالت گرم است گفت: این اقدام به افزایش ۵ ساله 

عمر آسفالت منجر می شود.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل و پایانه های 
استان زنجان در چهار ماهه نخست امسال ۶ هزار و 
۸۳ تن آسفالت برای لکه گیری در محورهای فرعی و 
روستایی و ۳ هزار و ۱9۵ تن آسفالت در محورهای 

شریانی مورد استفاده قرار گرفته است.
در  دوربین   ۱۷ بودن  فعال  از  ادامه  در  نشان  دست 
 ۶۲ گفت:  و  کرد  اشاره  استان  مواصلاتی  محورهای 
فعال  مواصلاتی  محورهای  در  شمار  تردد  دستگاه 

سازمان  درمانی  مراکز  بین  فراگیر  ارتباطی  طرح  این 
برقرار می شود و متعاقب آن، اقدامات درمانی بیماران 
به صورت هدایت شده انجام می شود. همچنین علاوه 
نیز  درمان  افراد جامعه، هزینه های  ارتقای سلامت  بر 

کاهش می یابد. 
 وی همچنین در زمینه تجهیزات پزشکی مراکز درمانی 
)ع(  امام حسین  بیمارستان  تجهیز شدن  به  نیز  استان 
درمانگاه  راه اندازی  و  دستگاه سی تی اسکن  به  زنجان 
در  یک  سطح  درمانی  مرکز  عنوان  به  سهروردی 
دولت  در  کرد:  تصریح  و  اشاره  خدابنده  شهرستان 
یازدهم بیش از ۶۰ نفر از نیروهای تخصصی و کادر 
درمانی جذب کار شده ا ند و تا پایان پارسال، ۱۱ هزار 
ثبت  داخلی  ارجاع  نظام  الکترونیکی در طرح  پرونده 
سازمان  در  درمانی  مراکز  توسعه  البته  است.  شده 
تامین اجتماعی الگوی خاصی دارد و بر اساس افزایش 
صورت  درمانی  مراکز  از  فاصله  و  بیمه شده ها  تعداد 

می گیرد. 

های جدید  سامانه  نصب  از  مسوول  مقام  این  است. 
ثبت تخلفات در محورهای ترانزیت استان زنجان خبر 
داد و گفت: در چهار ماهه نخست امسال بیش از ۶ 
میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان زنجان ثبت 
شده است. دست نشان به پروژه های زیرگذر ورودی 
خرمدره  زیرگذر  تقاطع  احداث  و  ساماندهی  و  ابهر 
اشاره کرد و گفت: بهسازی تقاطع راه روستایی عمید 
کردن  بانده  و چهار  تعریض  و  ترانزیت  جاده  با  آباد 
ورودی صایین قلعه هم از دیگر اقدامات انجام شده 

است.
وی با اشاره به ۳۶ شرکت مسافربری برون شهری در 
استان ادامه داد: یک هزار و ۱۰9 دستگاه کار خدمت 

رسانی به شهروندان را انجام می دهند.
این مقام مسوول  از رشد ۱۸ درصدی جابه جایی کالا 
در استان در چهار ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: 

کسب رتبه های برتر قرآنی شدیم.
 سرهنگ آزادی ادامه داد: در ماه های مبارک رمضان 
هم برنامه های قرآنی به صورت مرتب برگزار می شود 
صورت  به  قرآنی  های  برنامه  هم  سال  طول  در  و 

مستمر اجرا می شود.
با  مجموعه  این  اجتماعی  معاونت  ارتباط  به  وی   
دستگاه های فرهنگی و قرآنی اشاره کرد و گفت: این 
فرهنگی  و  قرآنی  های  برنامه  برپایی  موجب  ارتباط 

می شود.
 این مقام مسوول به کشفیات مواد مخدر و اقدامات 
پلیس اشاره کرد و گفت: در چهارماهه نخست امسال 
۷۱۱ کیلوگرم انواع مواد کشف شده است که افزایش 

۴۶ درصدی داشته است.
 وی افزود: در این راستا با چهار باند عمده برخورد 
این  آوری  جمع  جهت  در  پلیسی  اقدامات  با  و  شد 
قاچاقچی برخورد  با ۷۴  انجام شد و  اقداماتی  باندها 
 ۱۶ امسال  اینکه  بیان  با  آزادی  سرهنگ  است.   شده 
میلیارد تومان کشفیات کالای قاچاق داشتیم، گفت: این 
رقم رشد ۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه خود در 
سال قبل دارد. فرمانده نیروی انتظامی استان زنجان از 
استان به عنوان یکی از استان های امن کشور یاد کرد 
و گفت: براساس آمارهای چهار ماهه نخست امسال، 
استان زنجان در سرقت های مهم در سی امین جایگاه 

کشوری قرار دارد.

تخصصی  فوق  آزمایشگاه  افتتاح  با  سرطان  تشخیص 
این آزمایشگاه  انجام خواهد شد، گفت:  مهرانه رایگان 
همزمان با افتتاح بخش شیمی درمانی افتتاح خواهد شد 
ویژه  اتاق های  شامل  تخصصی  فوق  آزمایشگاه  این  و 
پرسنل،  پاویون  پزشکان،  اتاق  جوابدهی،  نمونه گیری، 
استریل،  اتاق  آزمایشگاهی،  ظروف  شست وشوی  اتاق 

خدمات این مراکز داشته باشد باید مراتب امر را جهت 
پیگیری به صورت حضوری در اداره ورزش و جوانان 

مطرح کنند تا موارد به صورت مستند، پیگیری شود.
مسئول ورزش بانوان اداره ورزش و جوانان شهرستان 
ابهر با تاکید بر اینکه از ابتدای امسال تاکنون گزارش 

برای امسال است که از پایگاه های علمی برتر محسوب 
کیفیت  موضوع  به  باید  گفت:  ادامه  در  وی  می شوند. 
در  فناوری  و  پژوهشی  علمی،  فعالیت های  به  بخشی 
پایگاه های علمی صورت گیرد و در کنار آن از بسیجیان 
نخبه در قالب سرباز پژوهشگر نیز حمایت می کنیم. بابایی 
یادآورشد: در طرح تجهیز پایگاه های بسیج، اولویت با 
پایگاه های علمی بسیج است و سعی داریم پایگاه های 

وی  دهند.  انجام  ماموگرافی  سال  هر  باید  بعد  به 
در  را  تحقیقاتی  محققان  تازگی  به  که  این  بیان  با 
آغاز  سرطان  ایجاد  در  زندگی  سبک  تأثیرات  زمینه 
کرده اند، افزود: استرس و فشارهای روحی موجب 
هورمون  این  و  میشود  کورتیزول  هورمون  ترشح 
دارد.  بدن  ایمنی  سیستم  سرکوب  در  مهمی  نقش 
انواع  به  ابتلا  عوامل  از  یکی  را  چاقی  منصوری، 
و  کلیه  پستان، جدار رحم،  بزرگ،  روده  سرطانهای 
این که کاهش وزن حتی  بیان  با  مری عنوان کرد و 

 محمدی، رویکرد سازمان به برخورداری هرچه بیشتر 
از نهضت فناوری اطلاعات را گامی اساسی در زمینه 
افزود:  و  کرد  عنوان  الکترونیک  از خدمات  بهره وری 
آنالوگ، دیجیتال شده و  همه دستگاه های رادیولوژی 
علاوه بر اصلاح شبکه های رایانه ای، باند خطوط بین 

استانی به مقدار قابل توجهی افزایش یافته است. 
ادامه  در  زنجان  استان  تامین اجتماعی  درمان  مدیر   
افزایش تخت های بیمارستانی و اجرای طرح هتلینگ 
بیمارستان ها را از دیگر اقدامات مهم دولت تدبیر و امید 
برشمرد و خاطرنشان کرد: طی دو مرحله تخت های 
بیمارستان امام حسین )ع( از ۱۰۰ به ۱۲۵ و در نهایت 
به ۱۴۲ تخت ارتقا یافت و در بیمارستان امید ابهر نیز 
موفق به افزایش تعداد تخت های بیمارستانی از ۵۰ به 

۶۵ تخت شدیم. 
به  استان  درمانی  مراکز  همه  نیز  نزدیک  آینده ای  در 
مجهز  اینترنتی  صورت  به  بیماران  پذیرش  سیستم 

خواهند شد.

در این بازه زمانی ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۱۵۲ تن کالا 
جابه جا شده است.  دست نشان به راه اندازی سامانه 
توزین حین حرکت در راستای جلوگیری از بین رفتن 
زیرساخت ها و مستهلک شدن ناوگان حمل و نقل و 
جلوگیری از سوانح رانندگی اشاره کرد و گفت: طرح 
ایمن سازی فیزیکی مقابل مدارس حاشیه راه ها هم 
و  راهداری  مدیرکل  است.   اجرا شده  روستا   ۱۲ در 
حمل و نقل و پایانه های استان زنجان خاطرنشان کرد: 
راه های روستایی  در  نفر   ۶ در سال جاری  متاسفانه 
استان جان خود را از دست دادند. وی گفت: 9 طرح 
مربوط به ارتقای ایمنی وانت بارها و ادوات کشاورزی 

در مناطق روستایی استان در حال اجرا می باشد.
عابران  ایمنی  ارتقای  ۱۲ طرح  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پیاده اجرا شد، گفت: در حوزه مجتمع های خدماتی و 
رفاهی هم ۲۰ مجتمع در جاده های استان فعال است.

اسرار کشور در اطلاع رسانی خبرنگاران مورد توجه باشد

زنجان جزو استان های سرطان خیز کشور 

باشگاه های خصوصی، مشاوره دارویی تناسب اندام ارائه ندهند

بسیجیان نخبه حمایت می شوند

استرس، سلولهای سرطانی را مقاوم میکند 

افزایش سطح رضایت بیماران با ارتقای کیفیت خدمات تامین اجتماعی

نصب سامانه های جدید ثبت تخلفات در محورهای ترانزیت استان زنجان

توجه ویژه راهداری 
به ماشین آلات

 
روشندلان  امید  نامه  هفته  خبرنگار  گزارش  به 
و  حمل  و  راهداری  عمومی  روابط  از  نقل  به  و 
راهداری  مدیرکل  زنجان،  استان  جاده ای  نقل 
وحمل ونقل جاده ای استان زنجان گفت : تجهیز 
از  مهمی  بخش  راهدارخانه ها  و  ماشین آلات 
فعالیتهای حوزه راهداری است که باید بدان توجه 

ویژه ای شود.
ایرج دست نشان با اعلام این خبرگفت : اداره کل 
زنجان  استان  اي  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداري 
مجموعا داراي ۲۳۳ دستگاه ماشین آلات بوده که 
از این تعداد  ۸۵ دستگاه ماشین آلات سنگین، ۸۶ 
دستگاه نیمه سنگین و ۶۲ دستگاه سبک مي باشد 
که نسبت به سال 9۵ تعداد ۶ دستگاه به این ناوگان 

افزوده شده است. 
وی بابیان اینکه  ماشین آلات  خریداري شده در 
دستگاه   ۴ و  دلتا  لودر  دستگاه   ۲ این مدت شامل 
کل  اداره  این  افزود:  است،  هایلوکس  تویوتا 
داراي  ۱۲۵ دستگاه تجهیزات قابل نصب بر روي 
ماشین آلات مي باشد که نسبت به سال قبل  تعداد 
برفروب  بیل  دستگاه   ۴ و  نمکپاش  دستگاه  یک 

افزوده شده است.
با  آلات  ماشین  اداره  کرد:  تصریح  نشان  دست 
فروش و از رده خارج کردن ماشین آلات فرسوده 
متوسط  توانسته عمر  ماشین آلات جدید  و خرید 
ماشین آلات را به میزان قابل توجهي کاهش دهد. 
نیمه  سال،   ۲۲ سنگین  آلات  ماشین  متوسط  عمر 
سنگین ۲۱ سال و سبک 9.۵ سال مي باشد که در 
مقایسه با سایر استان هاي شمال غرب کشور نشان 

از جوان بودن ناوگان این استان دارد.
استان  ای  جاده  ونقل  وحمل  راهداری  مدیرکل 
از  گیري  نمونه  انجام   : زنجان خاطرنشان ساخت 
آمدن  وجود  به  از  جلوگیري  براي  آلات  ماشین 
این  اقدامات  دیگر  از  تعمیرات  بالاي  هاي  هزینه 
ماشین آلات   اساسي  تعمیرات  است همچنین  اداره 
شهرستانهاي تابعه در محل اداره کل شیوه مناسبي 
براي کنترل هزینه ها و انجام سریع تعمیرات بوده 

است.
دست نشان بااشاره به نصب جي پي اس بر روي 
ماشین آلات گشت راهداري جهت کنترل سرعت 
بیان  ضرورت  مواقع  در  ها  دستگاه  یابي  مکان  و 
خودروهاي  کلیه  تجهیز  به  کل  اداره  این  داشت: 
چراغ  نشاني،  آتش  کپسول  به  راهدرای   گشت 
قوه، بیلچه، تابلو ایست، باتوم نوري، جلیقه، سیم 
بکسل تسمه اي وهمچنین حساسیت روي علائم 
آمیزي  رنگ  جمله  از  آلات  ماشین  هشداردهنده 
نوار زرد رنگ و برچسب هاي نصب شده و چراغ 

گردان و بیسیم توجه ویژه ای دارد.

40 درصد از کارمندان 
دچار افسردگی هستند

کارمند،  جهانی  روز  به  اشاره  با  چراغی  ابوذر 
رابطه  همواره  شغلی  فرسودگی  کرد:  اظهار 
مستقیمی با شغل افراد و درجه سختی آن دارد.

کارکنان،  از  بسیاری  مدیریت  با  رابطه  در  وی 
زمان  مدیریت  کارها  از  برخی  در  داد:  ادامه 
میزان  چه  تا  اینکه  و  ندارد  وجود  مشخصی 
به  بستگی  شود  ایجاد  افراد  در  شغلی  فرسودگی 
کاری  نوع  چه  با  کارکنان  که  دارد  موضوع  این 
در  شده  ایجاد  تنوع  و  باشند  داشته  کار  و  سر 

کارشان تا چه میزان باشد.
میان  در  کاری  فرسودگی  افزود:  مسئول  این 
خانم های شاغل بیشتر از مردان مشاهده می شود 
با  بیرون  در  کار  که  است  این  خاطر  به  این  و 
نیست و  بدنی و روانی خانم ها هماهنگ  سیستم 
باعث می شود این افراد بیشتر با مشکلات در این 

مواجه شوند. زمینه 
برای  مهمی  عامل  شغلی  فرسودگی  افزود:  وی 
که  زمانی  در  اکثرا  که  و  است  افسردگی  ایجاد 
نیز ممکن  افراد تحت فشار کاری قرار می گیرند 
که  افرادی  و  شوند  نیز  افسردگی  دچار  است 
خطر  در  مطمئنا  باشند  کاری  بیشتر  فشار  تحت 

ابتلای بیشتری به افسردگی قرار دارند.
کارمندان  شغلی  امنیت  کرد:  خاطرنشان  چراغی 
دچار  را  افراد  می تواند  که  است  دیگری  مورد 
شغلی  منیت  افراد  اگر  کند  شغلی  فرسودگی 
شغلی  فرسودگی  خطر  در  بیشتر  باشند  نداشته 
برای  که  تنوع هایی  و  مرخصی ها  دارند.  قرار 
کارمند در نظر گرفته می شود، می تواند تا میزانی 

از بروز فرسودگی جلوگیری کند.
وی ادامه داد: بعد از بازنشستگی افراد، فرسودگی 
افراد  اثرات خود را بروز دهد و  شغلی می تواند 
گوشه گیری  و  انزوا  دچار  بازنشستگی  از  بعد 
و  سخت  میزان  چه  تا  افراد  کار  اینکه  و  شوند 
بروز  می تواند  نیز  باشد  تنوع  و  هیجان  بدون  یا 
این گونه اختلالات را افزایش و یا کاهش بدهد.
کافی  دلیل  به  کارمندان  از  برخی  گفت:  چراغی 
هستند  جا  چند  در  کار  به  مجبور  درآمد  نبودن 
شغلی  فرسودگی  افزایش  بر  نیز  مورد  این  که 
فراهم  را  افراد  افسردگی  موجبات  و  می افزاید 

می کند.
کاری  فشار  قدر  چه  هر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می یابد،  افزایش  افسردگی  مطمئنا  باشد  بالاتر 
میزان  و  مطلوب  کاری  شرایط  کرد:  خاطرنشان 
تقویت کننده ها اعم از تنوع، شادابی عامل مهمی 
هستند.  شغلی  فرسودگی  به  ابتلا  عدم  برای 
فرسودگی  می تواند  متعددی  عوامل  همچنین 
قرار  کنترل  تحت  را  پیشرفتش  و  کند  ایجاد  را 
بدهد. این در حالی است که بیش از ۴۰ درصد 
به  امر  این  و  هستند  افسردگی  دچار  کارمندان 
و  مالی  شرایط  که  است  موضوع  این  جهت 
این  برای  رکود  و  تورم  نظیر  جامعه  تلاطمات 

قشر وجود دارد.
 

 پایان سنجش دانش آموزان 
بدو ورود به دبستان در زنجان

نوآموزان  این که سنجش  اعلام   با  سهیلا فریقی  
بدو ورود به دبستان از ۲۲ خرداد با هشت اکیپ 
متقاضی طرح سنجش  نفر  هزار  سیار ۱۸  و  ثابت 

نوآموزان را تا پایان شهریور پوشش می دهند.
این مسئول ادامه داد: این پایگاه ها به طور میانگین 
روزانه به۴۲ نوآموز در بدو ورود به دبستان خدمات 
ارائه می کنند و این کودکان و خانواده هایشان باید 
براساس نوبت دهی که در هنگام ثبت نام فرزند خود 
سامانه  از  مدرسه  مدیر  توسط  عادی  مدارس  در 
می شود  اخذ  سنجش  الکترونیکی  سیستم  و  سناد 
این  و  باشند  داشته  پایگاه های سنجش حضور  در 
خدمات  ارائه  که  شده  سبب  نوبت  دهی  سیستم 

آسان تر شود.
وی افزود: در حال حاضر کار سنجش دانش آموزان 
بدو ورود به دبستان در استان تقریبا به پایان رسیده 
 ۱۵ تا  زنجان  شهر  دو  ناحیه  برای  سنجش  کار  و 
اتمام  به  فعال  پایگاه  کار  ولی  دارد  ادامه  شهریور 
مشکوک  که  نوآموز  هزار  از  بیش  و  است  رسیده 
به داشتن مشکل در ارزیابی ها بودند، به پایگاه  های 

تخصصی ارجاع داده می شوند.
فریقی خاطرنشان کرد: امسال بر اساس پیش بینی ها 
این  و  رفت  خواهند  دبستان  به  نوآموز  هزار   ۱۸
که  می گیرند  قرار  سنجش  مورد  نوآموز  میزان 
مرحله  در  پارسال  زمستان  که  نوآموزی   ۲۷۰۰
مداخله  سنجش  آزمایشی  طرح  در  پیش دبستانی 
و در سنجش پیش دبستانی شرکت کرده اند، نیازی 
نیست که دوباره در طرح سنجش تابستانی شرکت 

کنند.
استان  استثنایی  پرورش  و  آموزش  اداره  رئیس 
شنوایی،  سنجش  و  آزمون  شد:  یادآور  زنجان، 
توان  گفتار،  شناختی،  حس  رنگ،  دید  بینایی، 
از  رفتاری  سنجش  نیز  و  حرکتی  و  جسمی 
نوآموزان به عمل می آید و نوآموزانی که مشکلی را 
در این حوزه ها نداشته باشند، برای تکمیل ثبت نام 
نوآموزانی که در  به مدارس معرفی می شوند ولی 
ارزیابی های  بودند  مشکل  دچار  غربالگری  مرحله 

دیگری از آن ها به عمل خواهد آمد.

پزشکان می توانند شادی و 
نشاط را به جامعه تزریق کنند

روز  گرامیداشت  مراسم  در  موسوی  سیدبیوک 
بین المللی روزبه  پزشک که در سالن همایش های 
برگزار شد با اشاره به اینکه وجود چنین شخصیتی 
گفت:  است،  در جهان شده  ایران  نام آوری  باعث 
از  هم  را  بیماران  که  دارند  همواره سعی  پزشکان 
لحاظ  به  هم  و  کنند  درمان  روانی  و  روحی  نظر 
بیمار  حرف  به  دادن  گوش  با  پزشک  جسمی. 
و  بشود  را  بیمار  دل های  درد  از  بخشی  می تواند 

درصدد برطرف کردن مشکلات او برآید.
نشاط  و  شادی  می توانند  پزشکان  داد:  ادامه  وی 
تاثیرگذار  امر  این  در  و  کنند  تزریق  جامعه  به  را 
باشند و با توجه به اینکه درمان خیلی از دردها امید 
اجتماعی  نشاط  موجبات  می توانند  پزشکان  است 

را فراهم کنند.
این مسئول با اشاره به اینکه دردها را باید بشناسیم 
تا بتوانیم درمانشان کنیم، گفت: همانطور که جامعه 
است، دولت  پزشکی دچار هجمه هایی در جامعه 

تدبیر و امید نیز با این هجمه ها رو به رو است.
خوب  را  جامعه  مشکل  باید  اینکه  بیان  با  وی 
اظهار  باشیم،  داشته  درمان گر  جامعه  تا  بشناسیم 
کرد: در حوزه پزشکی از آن جهت که نیاز به دانش 
تخصصی دارد، کارها همواره به افراد کاردان سپرده 
شده است و از این جهت جهش های خوبی در این 
حوزه صورت گرفته، این در حالی است که تزلزل 

و نوسان در حوزه فرهنگ شدیدتر است.
جامعه  گمشده  حلقه  کرد:  خاطرنشان  موسوی 
امروز ما اخلاق، انسانیت و از خود گذشتگی است 
که پزشکان می توانند با ترجمان این گفتمان نقش 

بالایی را ایفا کنند.
پزشکی  نظام  سازمان  رئیس  مراسم،  این  ادامه  در 
استان زنجان ضمن تبریک روز پزشک، خاطرنشان 
کرد: خیلی از مشکلات در سر راه پزشکان بود ولی 

هیچ کدام نتوانست جلوی کار شما را بگیرد.
کذب  اخبار  متاسفانه  امروز  افزود:  بابایی  حسین 
باعث شده است که پزشکان ما در دورترین نقاط 
روستاها و در جامعه دچار هجمه هایی باشند و این 
پزشکان با تمام سختی ها شاهد این ناملایمات هم 

هستند.
جامعه  در  که  مشکلاتی  از  یکی  کرد:  اظهار  وی 
پزشکی در حال حاضر وجود داد و دغدغه جامعه 
در  که  است  مشکلاتی  می شود،  شامل  را  پزشکی 

طرح تحول سلامت مشاهده می شود.
این مسئول خاطرنشان کرد: این طرح با مشکلاتی 
مربوط  مشکلات  این  مهم ترین  که  است  روبه رو 
دولت  که  است  امید  و  است  مالی  منابع  تهیه  به 
آینده همه کارش را بر مسئله پیشگیری بگذارد و 
از  پیشگیری  امر  و  منبع  تهیه  مورد  دو  رعایت  با 
حداقل  به  عرصه  این  در  را  مشکلات  بیماری ها، 

برساند.
افزود:  زنجان  استان  پزشکی  نظام  رئیس سازمان 
از  حمایت  عدم  مشکلات،  این  از  دیگر  یکی 
قرار  توجه  مورد  باید  که  است  بخش خصوصی 
گیرد. بخش خصوصی باید در کنار بخش دولتی 
برطرف  را  و مشکلات  بپردازد  تعامل درست  به 

سازد.
بابایی با اشاره به اینکه اگر مشکلات طرح تحول 
سلامت برطرف نشود این طرح با شکست روبه رو 
این  کردن  برطرف  با  کرد:  خاطرنشان  می شود، 
کردن  برطرف  یعنی  پزشکی  جامعه  از  مشکل  دو 
مشکلات طرح تحول سلامت و حمایت از بخش 
خصوصی در عرصه درمان می توان تا میزان زیادی 

مشکلات حوزه پزشکی را برطرف کرد.

توجه به اینکه میزان شیوع سرطان گوارش در آقایان و 
سرطان سینه در بین بانوان نسبت به انواع دیگر بیماری 
می توان  مدفوع  در  خون  ساده  آزمایش  با  و  بالاست 
در مراحل ابتدایی بیماری را تشخیص داد، در تلاشیم 
را حل  مشکل  این  فوق تخصص  آزمایشگاه  افتتاح  با 
نماییم. وثوق با اشاره به اینکه تمام آزمایشات اولیه برای 

بانوان است.
ورزشی  مراکز  همه  فعالیت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
جوانان  و  ورزش  اداره  بازرسان  توسط  خصوصی 
مراجعان  کرد:  تصریح  می شود،  رصد  شهرستان 
از  شکایتی  که  صورتی  در  خصوصی  باشگاه های 

کلاس های تقویتی، آموزشی، مهارتی و بازدیدهای علمی 
از کارخانه ها و دانشگاه ها می توانید پایگاه های علمی را در 
جهت رشد علمی، پژوهشی بسیجیان خود هدایت کنید. 
بابایی تصریح کرد: در حال حاضر آمار پایگاه های علمی 
استان زنجان، از تعداد پانزده پایگاه علمی افتتاح شده در 
استان زنجان، دو پایگاه علمی ویژه  برادران و پایگاه علمی 
شهید مدرس ویژه  خواهران سهمیه شهرستان سلطانیه 

یا  سرفه  نمی یابد،  بهبود  که  زخمی  پوستی،  خال 
اختلال  یا  هاضمه  سوء  مداوم،  بطور  صدا  گرفتگی 
تغییر  یا سرفه خون آلود،  تهوع  مداوم،  بطور  بلع  در 
در عادات طبیعی روده مانند اسهال یا یبوست بطور 
دائم، وجود هر گونه خون در ادرار یا مدفوع و هر 
غیر  وزن  کاهش  و  واژینال  طبیعی  غیر  خونریزی 
هستند.  توجیه  قابل  غیر  اشتهایی  بی  و  توجیه  قابل 
داشتن هر یک از این علائم ممکن است نشانه ای از 
۴۰ سالگی  از  باشد. همچنین خانمها  وجود سرطان 

اقشار  مشکلات  حل  راستای  در  گامی  مسوولان  به 
مختلف مردم اقدام کنند.

نیروی  در  فرهنگی  اقدامات  به  مسوول  مقام  این   
انتظامی استان و در خارج از محیط این مجموعه اشاره 
کرد و گفت: بایستی کارکنان در جهت ارتقاء معنویت 
سیاسی  عقیدتی  عهده  به  مهم  این  که  باشند  کوشا 

گذاشته شده است و دارالقرآن امام خامنه ای در چهار 
طبقه در نوع خود بی نظیر است و کلاس های قرآنی 

برگزار می شود.
 به گفته فرمانده نیروی انتظامی استان زنجان، در سطح 
انجام شده  اقدامات خوبی  هم  کارکنان  های  خانواده 
به  موفق  هم  قرآنی  مختلف  های  رشته  در  که  است 

عمومی  بخش های  فلوسایتومتری،  و  خون  بانک  اتاق 
ژنتیک،  بخش  آزمایشگاه،  ملزومات  انبار  آزمایشگاه، 
و  کیف ها  نگهداری  جهت   COLD ROOM اتاق 
 ،OB یا نمونه های آزمایشگاهی، بخش میکروبیولوژی 
سرویس های بهداشتی ویژه کادر و بیماران و اتاق تفکیک 

نمونه ها خواهد بود.

باشگاه های  به  مراجعان  سوی  از  اعتراضی  و  تخلف 
خصوصی دریافت نشده است، گفت: مراکز خصوصی 
باید در حوزه ورزشی ارائه خدمت کنند و هیچ کدام 
از این مراکز مجاز به ارائه خدمات دارویی در رابطه با 

تناسب اندام نیستند.

پایگاه های  علمی  فعالیت های  مرجع  و  محور  علمی 
بسیج  سازمان  رئیس  بگیرد.  قرار  سلطانیه  شهرستان 
علمی، پژوهشی و فناوری استان زنجان خاطرنشان کرد: 
حمایت های این سازمان از بسیجیان پژوهشگر به صورت 
از  بلاعوض  وام های  پرداخت  با  است،  معنوی  و  مالی 
سقف ۳ الی ۵ میلیون تومان از طرح های پایگاه های علمی 

حمایت می کنیم.

است،  مفید  هم  سرطان  به  مبتلا  بیماران  بهبود  در 
افزایش  موجب  بزرگسالی  در  وزن  افزایش  افزود: 
احتمال ابتلا به سرطان است. در بیماران بهبود یافته 
سرطانهای  موجب  میتواند  وزن  افزایش  سرطان،  از 
باعث  شکم  دور  در  چربیها  آمدن  گرد  شود.  دیگر 
ترشح استروژن به خون میشود و با سرطانهای سینه، 
روده بزرگ، لوزالمعده و رحم ارتباط دارد. همچنین 
مصرف بیش از ۴.۲ گرم نمک، خطر ابتلا به سرطان 

معده را افزایش میدهد.
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